

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	14.074.314.043	15.503.019.940	14.482.819.791
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.587.802	7.587.802	64.482.063
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	8.285
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.195.323	4.195.323	5.112.723
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.875.427	58.267.575	91.480.389
09	APORTE FISCAL	13.833.086.508	14.284.095.100	14.073.045.129
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.851	26.851	80.118
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	190.627.531	243.563.401	240.551.247
14	ENDEUDAMIENTO	3.906.900	10	8.059.837
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.110	905.277.287	0
	GASTOS	14.074.314.043	15.503.019.940	15.315.739.248
21	GASTOS EN PERSONAL	974.866.523	1.085.535.570	1.078.661.745
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.098.591	157.022.688	150.997.481
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	15.577.399	38.127.221	37.977.326
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.689.623.577	11.939.276.257	11.814.220.333
25	INTEGROS AL FISCO	43.533	175.117.348	162.824.127
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.694.657	6.153.062	6.084.293
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.089.717	21.666.948	15.337.112
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	522.512.164	455.877.959	450.037.277
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	95.650.289	57.086.169	43.197.760
32	PRÉSTAMOS		350.000	350.000
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	379.743.227	318.141.938	309.166.467
34	SERVICIO DE LA DEUDA	233.413.876	1.248.439.417	1.246.885.327
35	SALDO FINAL DE CAJA	490	225.363	0
	RESULTADO			-832.919.457